

b. r. (1773)

(Jezuici)

Przy restauwaniu się, spoteczności zakonu
Soc. Jezu - wicem przedrukowany.

Kiedy tobą szczęśliwi , szczęśliwi twym domem
Cieszymy się synowie , padaś równym gromem !

Niestety ! darmo wołamy ,
Gdzieś Matko ? darmo oczema
We łzach tu , owdzie glądamy
Troskliwi , ach już cię nie ma!

Pozbawion Matki , pozbawion y Braci ,

Dokąd się biedny obrocę sierota ?

Coż mi na świecie tę stratę zapłaci ?

Zal , bojaźń sercem y niepewność miota ,

Tyś mię kochana Matko wykarmiła

Praw z Nieba danych y cnót słodkim mlekiem ,

Tyś Chrześciański na tok wykształciła ,

Ucząc skutecznie być poczciwym człkiem.

Wierne w twym domu towarzyszki społem ,

Chwała y piękna zazdrość wyrównania

Zgodnym pobudek obracając kołem ,

Do mego zniosły pomoc wychowania.

Wszystko wspaniałe tu zlecało duchy ,

Wszystko słodziło trud pracy stateczny ;

Zywiąc szlachetnych godne dusz otuchy ,

Wierze , Oyczyźnie stać się pożyteczny.

Jeżli zleconey ćwiczenie Młodzieży

Y inne prace szły ku mey ozdobie ,

Jeżlim u pierwszych , acz w lichy odzieży

Wstęp śacny znalazł , wszystkim winien Tobie.

O iak

O iak się to dni słodkie na twym łonie żyły!
Jak miśe więzy , ktore z tobą mię łączyły!
Tyś mię wspomodz w potrzebach y duszy y ciała ,
Tyś mi zamknąć powieki , tyś mię pogrześć miała !

Niestety ! padły nadzieie !

Ledwie tłą życia ośtatki !

Wywiędłę serce truchleie

Na tę myśl , nie masz iuż matki !

Gdzie Bracia błędni bez zmysłu bieżecie ?

Czyż iuż na zawsze będziem rozdzieleni ?

Coż nam po wszystkim na omylnym świecie ,

Gdyśmy miłego spośu pozbawieni ?

Jaką słodyczą , iak smacznym spokoieim

W waszey gromadce karmiony statecznie ,

Z zgodnym y w pracy , y w rozrywkach roieim

Ciefzyć się miałem do zgonu bezpiecznie ,

Ufney przyiaźni gdzież prawdziwze skutki ?

Czyli w pomysłney , czyli w przykrey dobie ,

Pociechy skryte , skrytże ieszczę smutki

Szczerze wynurzać wolno było sobie ,

Nie znałem zdrady ; umysł współotwarty ,

Ganione cnoty groźliwey pozory.

Jak się niewinne paśmem snuły żarty

Gdy się zafiadło po dniu prac w wieczory.

W śrzod zgieśku nudnie rozrywek zgęszczonych

Przyidzie być , niby z daleka samotny :

Pamięć

Pamięć słodyczy z Bracią utraconych ,

Wyda w nich widok iakoby wywrotny!

Coż czynić! idźcie dokąd tajne losy

Was wiodą , niosąc pamięć drogiey Matki ,

Niech wam brzmią w sercach te niezbyte głosy ,

Dawaycie życiem znak , czyścieście dziatki.

Nieftety ! za iednym razem

Wszystko się najmilsze traci

Ukrytym Niebios rozkazem ,

Ni Matki nie masz , ni Braci.

Matkę straciwszy , Oyca (wszak on sam łaskawie

Pozwolił litościwy) znajdę w STANISŁAWIE :

Jemu , Oyczyźnie służąc , od zgiełku daleki

Bezpieczen spoczną Pańskiey na łonie opieki.

P O S Ł A N I E .

PRzezacny Kossakowski , ślę Ci płacz mój rzewny ,
PRzezacny

tey drogiey przyiaźni folgi w żalu pewny ,

W mowach , piśmach y czynach , samey prawdzie wierny ,

W twoich pochwałach , rownie iako Ona , mierny .

Czułym sercem wnidź w spólność w tey naszey załobie ,

A ku czci kwiat rozsypuy na Matczynym grobie .

Zanuć więc y Ty w smutey z swą Euterpą nocie ,

Odday świadectwo cudzey y wraz twoiey cności .

D. 5. Listopada 1773.

G. P.



X
XVII.2.1206